
 
 

 
Entgeltbestimmungen für A1 DSL 
(EB A1 DSL) 
 
 
VERTRAGS- UND OPTIONSBINDUNG 24 MONATE 
 
Diese Entgeltbestimmungen gelten ab 16. Mai 2011. Eine Neubestellung von A1 DSL ist ab 16. 
Mai 2011 nicht mehr möglich. Die „A1 Entgeltbestimmungen Allgemeiner Teil“ gelten als 
zusätzlich vereinbart und bilden gemeinsam mit dieser Preistabelle die „A1 DSL  
Entgeltbestimmungen“. Die Anmeldung zu diesem Tarif ist nur im Anmeldezeitraum möglich.  
 
Alle in den Tabellen angeführten Entgelte in EUR verstehen sich inklusive der gesetzlichen 
Umsatzsteuer. 
 
 
1. Grundentgelt 
 
 Entgelt in EUR inkl. USt 
A1 DSL 28,00 
A1 DSL Professional 162,00 
  
 
2. Option 
 
 Entgelt in EUR inkl. USt 
A1 Gigaspeed 15,00 
 
 
3. Einmalentgelte und sonstige Entgelte 
 
 Entgelt in EUR inkl. USt 
Mahnung (USt.-frei) 10,00 
Eingeschriebene Mahnung (USt.-frei) 15,00 
Sperrentgelt 30,00 
Wiedereinschalteentgelt 30,00 
Übertragungsentgelt 30,00 
Änderungsentgelt 30,00 
Änderungsentgelt (Selbstadministration) 3,00 
Duplikat Einzelentgeltnachweis 4,00 
Rechnungsduplikat 3,00 
Zwischenabrechnung 2,18 
Entgelt für die Bearbeitung Ihrer Zahlung (vorm. Zahlscheinentgelt) 2,50 
Bearbeitungsentgelt für erfolglosen Einziehungsversuch 3,00 
 
 
A1 DSL – Herstellungsentgelt 
 
 Entgelt in EUR inkl. USt 
Herstellungsentgelt 167,00 
 



 
 

Bitte beachten Sie. A1 DSL/ A1 DSL Professional beinhaltet die Bereitstellung eines Modems. 
Das Endgerät bleibt im Eigentum der A1 Telekom Austria  AG und wird für die Dauer des 
Vertragsverhältnisses zur Verfügung gestellt. Bei nicht ordnungsgemäßer Rückgabe verrechnen 
wir einen Betrag in Höhe von EUR 100,- (EUR  83,33 exkl. USt). 
 
Ein Tarifwechsel zwischen A1 DSL und A1 DSL Professional ist nicht möglich. 
 
Begriffsdefinitionen und weitere Informationen finden Sie in den „A1 Entgeltbestimmungen 
Allgemeiner Teil“ sowie in den Leistungsbeschreibungen A1 DSL. 
 
Vollständige Entgeltbestimmungen, Leistungsbeschreibungen (A1 & B.free LB) und Allgemeine 
Geschäftsbedingungen (AGB Mobil bzw. AGB Business) von A1 Telekom Austria können Sie auf 
www.a1.net/agb abrufen sowie bei A1 Telekom Austria kostenlos beziehen. 
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